全 建 事 発 第 121 号

令和 2 年 2 月 19 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  近 藤 晴 貞

〔 公 印 省 略 〕

令和元年度建設業構造実態調査の実施について（協力依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、国土交通省では、建設産業の基本的な産業構造の実態及びその中長期

的な変化を把握することを目的に、昭和 50 年以降、建設業構造実態調査を実施

しております。この度、今年度実施する本調査に関しまして、本会に対し別添

のとおり協力依頼がありました。本調査は、無作為抽出により選定した全国約

1.2 万社の建設業許可業者を対象としており、調査票の発送及び回収については、

国土交通省より委託された（株）アストジェイが行います。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解の上、

貴会会員企業の皆様に周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

1．国土交通省からの依頼文

2．参考① 調査対象企業への依頼状

3．参考② 前回（平成 26 年度）調査結果

【担当】事業部 中村

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp